
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 

TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 2634 DEL 30/12/2025

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) 
DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 600 
(SEICENTO) LEPRI ADULTE DI CATTURA ALLO STATO NATURALE DELLA 
SPECIE “LEPUS EUROPAEUS” RAPPORTO 1M/1F  PER IL RIPOPOLAMENTO  
FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI 
BENEVENTO– ACCERTAMENTO E IMPEGNO CONTRIBUTO  ANAC E  
RIMBORSO PER FUNZIONI SUA.

CIG: B8F7A172AD

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
• con delibera del C.P. n. 27 del 27/05/2016 è stato stabilito di istituire, presso la Provincia di Benevento, in 

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 13 della L. n. 136/2010, la Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Benevento, denominata S.U.A. PROV. BN” al servizio dei Comuni non capoluogo e degli altri Enti Locali che 
volessero aderire, per appalti di lavori, servizi e forniture;

• con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il regolamento della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Benevento e il relativo schema di convenzione;

• in data 10/10/2023 l’A.T.C. di Benevento ha provveduto alla sottoscrizione della  nuova Convenzione per lo 
svolgimento da parte della Provincia di Benevento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.);

• secondo quanto previsto all’art. 3 della suddetta convenzione, la Provincia, quale Stazione Unica Appaltante, tra 
l’altro, cura gli adempimenti relativi allo svolgimento della procedura di gara in tutte le sue fasi, pubblica il 
bando, svolge le funzioni di seggio di gara, completa la procedura inerente alla verifica del possesso dei requisiti 
di ordine generale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa e, da ultimo, inoltra copia integrale 
del fascicolo all’Ente aderente, ai fini degli atti consequenziali;

• ai sensi dell’art. 4 della suddetta convenzione, l’Ente aderente, tra l’altro, provvede all’aggiudicazione Definitiva 
e alla stipula del contratto;

• con propria decisione del 05/08/2025 il Comitato di Gestione Ambito Territoriale di Caccia - Benevento ha 
stabilito di procedere tramite la  Stazione Appaltante della Provincia di Benevento, all’acquisto di n. 600 
(seicento) lepri adulte di cattura allo stato naturale della specie “Lepus Europeas” rapporto 1M/1F per il 
ripopolamento faunistico del territorio della Provincia di Benevento per un importo di € 108.000,00 IVA esclusa 
al prezzo unitario per lepre di € 180,00 oltre IVA;

 
VISTA la Determinazione n. 2373 del 19/11/2025 con la quale è stato disposto, tra l’altro:

• di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto;
• Di procedere al suddetto affidamento mediante apposita piattaforma telematica che sarà visibile all’indirizzo: 

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/;
• di provvedere con successivo atto all’accertamento, all’ impegno e alla liquidazione del contributo a favore dell’ 

A.N.A.C., secondo quanto stabilito dalla stessa A.N.A.C.;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


• di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 3, della Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di 
Benevento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante è dovuta dall’ATC di Benevento la somma di € 1.080,00 
pari al 1% dell’importo a base d’appalto per le procedure di gara per affidamenti delle forniture sotto soglia 
comunitaria e che tali importi saranno accertati,  impegnati e liquidati con successivo provvedimento; 

 
DATO ATTO che la procedura di gara sarà espletata dalla S.U.A. della Provincia di Benevento; 
 
CONSIDERATO  che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 266/2005 per l’anno 2025 questa Stazione 
Appaltante e tenuta al versamento della contribuzione a favore dell’A.N.A.C. nella misura di € 35,00 secondo quanto 
indicato all’art. 2 della deliberazione A.N.A.C. n. 598 del 30/12/2024;
 
DATO ATTO che, la spesa di € 35,00 per contributo di gara in favore dell’A.N.A.C.  sono a carico dell’ATC di 
Benevento e dovranno essere successivamente rimborsate a questa Stazione Appaltante;
 
RITENUTO di poter accertare la spesa di € 35,00, per contributo di gara in favore dell’A.N.A.C. sul capitolo  di entrata 
6008/1 del  Bilancio 2025;
 
RITENUTO di dover impegnare la somma di € 35,00 a favore dell’ A.N.A.C. sul capitolo 19608/1 del Bilancio 2025
 
VISTA la determina n. 834 del 16/04/2018 del Segretario Generale – Direttore della Provincia di Benevento che ha 
stabilito, tra l’altro, quanto segue:
- punto 2.1: che l’importo massimo da corrispondere al personale della SUA deve essere contenuto entro il 25% 
dell’incentivo previsto dall’art. 113, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e smi, calcolato secondo le modalità previste dal 
Regolamento per Incentivi di Progettazione innanzi citato; 
- punto 2.2 l’importo massimo non potrà eccedere, in nessun caso, il 50% della somma versata dagli Enti aderenti per il 
singolo lavoro, servizio e/o fornitura; 
 
RITENUTO  pertanto:

• di dover accertare al Cap. 835 la somma di € 540,00 pari al 50% di € 1.080,00 quale rimborso da parte dell’ATC 
di Benevento per gli oneri di pagamento da corrispondere al personale SUA;

• di dover accertare al Cap. 1321 l’importo di € 540,00 pari al 50% di € 1.080,00 da parte dell’ATC di Benevento,  
per recupero spese in favore della Provincia di Benevento;

• di dover impegnare sul Cap. 3731 la somma di € 540,00 pari al 50% di € 1.080,00 quale rimborso da parte 
dell’ATC di Benevento per gli oneri di pagamento da corrispondere al personale SUA e che saranno liquidati con 
successivo provvedimento;

 
DATO ATTO che per lo svolgimento della procedura in oggetto con Determinazione n. 2373 del 19/11/2025 è stato già 
individuato il personale che provvederà a tutte le fasi della procedura stessa e al quale verranno corrisposte le somme 
sopra dettagliate e risulta essere il seguente:

• dott. Augusto Travaglione, responsabile del Servizio appalti- Responsabile di fase;
• dott.ssa Giovanna Mennitto, istruttore amministrativo del Servizio Appalti- Collaboratore;
• dott.ssa Edvige Antonietta Coduto, istruttore amministrativo del Servizio Appalti- Collaboratore;

VISTI: 
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
• lo Statuto della Provincia di Benevento;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento; 
• il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

VISTA la deliberazione Presidenziale n.203 del 10.07.2025:” Nuova rideterminazione dell’assetto organizzativo della 
Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA”;
 
VISTO il Decreto Presidenziale n.134 del 15.07.2025 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano l’incarico 
dirigenziale del SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL TERRITORIO –DIGITALIZZAZIONE;



 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;
  
RICHIAMATE  le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

• n. 21 del 14.04.2025 : “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 
D.Lgs.n. 267/20000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle 
Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”

• n.22  del 14/04/2025 :” Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi 
dell’art.174 del D.Lgs.n. 267/2000 e degli arttt. 11 e 18 –bis del d.Lgs.n.118/2011. APPROVAZIONE 
DEFINITIVA”

• n.23 del 14/04/2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”.
• n.34 dell’08.07.2025 con la quale è stata ratificata la delibera presidenziale n.146 del28/05/2025 di “variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ex art.175, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000, al 
documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2025-2027”;

• n.35 del 08.07.2025 avente ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025-Assestamento di bilancio 
2025 (art.193 e art. 175 c.8 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267”;

• n. 62 del 07/10/2025 avente ad oggetto “Variazione D’urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
(ex art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000). Delibera Presidenziale n. 248 del 11/09/2025. Ratifica”. 

• RICHIAMATE altresì le Deliberazioni Presidenziali:
• n. 167 del 16/06/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  - Definitivo, ai sensi dell’art. 169 D.Lgs. 

267/2000 per l’anno 2025;
• n. 174 del 17/06/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione  (PIAO) 2025-2027- 

Approvazione.
• n. 248 del 11/09/2025 di variazione d’urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ex art. 175, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000 al Documento Unico di Programmazione 2025-2027 e al Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027.

 
RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;
 
ATTESTATA ai sensi dell’articolo 147-bis – comma 1 – D.lgs.n. 267/2000 e s.m.i. e del relativo Regolamento 
Provinciale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria, e regolamentare;  
 
DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2024;
 

 D E T E R M I N A
 
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
  

1. di accertare la somma di  € 35,00 per contributo A.N.A.C. sul capitolo di entrata 6008/1 del  Bilancio 2025;
2. di approvare ed impegnare la somma di  € 35,00 a favore dell’A.N.A.C.  sul capitolo di uscita 19608/1 del 

Bilancio 2025;
3. di dare atto che la somma di  € 35,00 per contributo di gara in favore dell’A.N.A.C.  sono a  carico dell’ATC di 

Benevento e dovranno essere successivamente rimborsate a questa Stazione Appaltante; 
4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione della somma di € 35,00 a favore dell’ A.N.A.C. , secondo 

quanto stabilito dalla stessa A.N.A.C.;
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 3, della Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di 

Benevento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante è dovuta dall’ATC di Benevento la somma di € 1.080,00 



pari all’ 1% dell’importo a base d’appalto per le procedure di gara per affidamenti di lavori sotto soglia 
comunitaria;

6. di dare atto che il personale già individuato con Determinazione n. 2373 del19/11/2025, che provvederà a tutte le 
fasi della procedura stessa  e al quale verranno corrisposte le somme sopra dettagliate risulta essere  il seguente:

-  dott. Augusto Travaglione, responsabile del Servizio appalti- Responsabile di fase;
-  dott.ssa Giovanna Mennitto, istruttore amministrativo del Servizio Appalti- Collaboratore;
-  dott.ssa Edvige Antonietta Coduto, istruttore amministrativo del Servizio Appalti- Collaboratore;

7. di accertare al Cap. 835 del Bilancio 2025  la somma di € 540,00 pari al 50% di €1.080,00, quale rimborso da 
parte dell’ATC di Benevento per gli oneri di pagamento da corrispondere al personale SUA;

8. di accertare Cap. 1321 del Bilancio 2025 l’importo di € 540,00 pari al 50% di € 1.080,00 da parte  dell’ATC di 
Benevento, per recupero spese in favore della Provincia di Benevento;

9. di impegnare sul Cap. 3731 del Bilancio 2025 la somma di € 540,00 pari allo  50% di € 1.080,00 per oneri di 
pagamento da corrispondere al personale SUA cha sarà liquidato con successivo provvedimento;

10. di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di 
competenza;

11. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,  all'Albo Pretorio on 
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL TERRITORIO - 
DIGITALIZZAZIONE

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - 
ECONOMATO E GESTIONE FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO ACCERTAMENTI/IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

9.02.01.02.001 6008.1 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 2353 € 35,00 26/12/2025

Descrizione Creditore

A.T.C. AMBITO TERRITORIALE CACCIA DI BN 

Descrizione Movimento

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 600 (SEICENTO) LEPRI ADULTE DI CATTURA ALLO STATO 
NATURALE DELLA SPECIE “LEPUS EUROPAEUS” RAPPORTO 1M/1F  PER IL RIPOPOLAMENTO  
FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI BENEVENTO– ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO CONTRIBUTO  ANAC E  RIMBORSO PER FUNZIONI SUA.

Titolo Capitolo Esercizio

3.01.02.01.999 835 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 2354 € 540,00 26/12/2025

Descrizione Creditore

A.T.C. AMBITO TERRITORIALE CACCIA DI BN 

Descrizione Movimento

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 600 (SEICENTO) LEPRI ADULTE DI CATTURA ALLO STATO 
NATURALE DELLA SPECIE “LEPUS EUROPAEUS” RAPPORTO 1M/1F  PER IL RIPOPOLAMENTO  
FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI BENEVENTO– ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO CONTRIBUTO  ANAC E  RIMBORSO PER FUNZIONI SUA.

Titolo Capitolo Esercizio

3.05.99.99.999 1321 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

N. 2355 € 540,00 26/12/2025

Descrizione Creditore

A.T.C. AMBITO TERRITORIALE CACCIA DI BN 

Descrizione Movimento

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 600 (SEICENTO) LEPRI ADULTE DI CATTURA ALLO STATO 
NATURALE DELLA SPECIE “LEPUS EUROPAEUS” RAPPORTO 1M/1F  PER IL RIPOPOLAMENTO  
FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI BENEVENTO– ACCERTAMENTO E 



IMPEGNO CONTRIBUTO  ANAC E  RIMBORSO PER FUNZIONI SUA.

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 19608.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

621 N. 3335 € 35,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
Codice Fiscale: 97584460584      - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 600 (SEICENTO) LEPRI ADULTE DI CATTURA ALLO 
STATO NATURALE DELLA SPECIE “LEPUS EUROPAEUS” RAPPORTO 1M/1F  PER IL 
RIPOPOLAMENTO  FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI BENEVENTO– 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO CONTRIBUTO  ANAC E  RIMBORSO PER FUNZIONI SUA.

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.01.01.01.004 01.11 3731 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

622 N. 3336 € 540,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 600 (SEICENTO) LEPRI ADULTE DI CATTURA ALLO 
STATO NATURALE DELLA SPECIE “LEPUS EUROPAEUS” RAPPORTO 1M/1F  PER IL 
RIPOPOLAMENTO  FAUNISTICO DEL TERRITORIO DI COMPETENZA DELL’ATC DI BENEVENTO– 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO CONTRIBUTO  ANAC E  RIMBORSO PER FUNZIONI SUA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


